Abad ke-18, TQN lahir dari penggabungan dua tarekat besar: Tarekat Qadiriyah yang

didirikan oleh Syekh Abdul Qadir al-Jailani (470–561 H/1077–1166 M), terdapat perbedaan

atau ciri khas yang menonjol antara Tarekat Qadiriyah dan Tarekat Naqsyabandiyah yakni

terletak pada metode pelafalan dzikir, Tarekat Qadiriyah menggunakan

dzikir Jahar (bersuara), sedangkan Tarekat Naqsyabandiyah yang dipelopori oleh Syekh